99. Notae Laibacenses (Laybach / Ljubljana)
Texte: ”Eodemque anno 1511 die 26 marcy, qui erat mercury hora tertia post meridiem, 

quae erat mercury in signo piscium 7 gradus, quae erat quarta dies ante incensionem appril
lis veniebat terribilis arduus terremotus, qui trina vice tremuit, qui duravit quidem ad unam 
horam et postea quotidie die noctuque termebat quidem una hora, et postea die veneris hora 
quidem secunda post meridiem arduus terraemotus erat. Ita ut illi terraemotus valide tremebat, 
quod ecclesia cruciferorum Laibace ac etcetera multe aliae domus ibidem pro temore casu 
lapserunt. Iterum die Saturni in vigilia pasce post horam Veneris, quae erat duodecima hora 
erat magnus terremotus, quidem quinquies movebatur terra postmodum duravit die noctuque 
ad quadragesimam diem, quod durat 40 dies, postmodum <non erat auditus terremotus> ali
quod dies stetit terra in pace et iterum in die Sophie aliquid multis vicibus tremebat terra et 
postea quidem quotidie die noctuque tremuit sed non tam valde, et postea 6 die Juny, qui erat 
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dies Veneris hora quidem prima post meridiem. Erat iterum magnus terremotus et postmodum 
quidem hora octava veniebat aqua Laybacensis Rubea sicut later et durat per totam noctem 
usque ad mane, postea iterum terra movebatur trina vice sequenti die et postmodum 24 et 25 
die Juny veniebat terremotus mane ante primam horam, quae erat hora veneris ita arduus et 
magnus, quum diu durat et valde. Erat quoque 25 dies hora nona, quaeque Tera lunae, quae 
dies erat mercury Erat incensio <supradicte hore> lunae mensis July 14 gradus in Cancro et 
postmodum multi terremotus erant sed tamen non tam ardui. Iterum 3 die octobris cum plena 
cum lumine sicut hominis cum gladio et aliquibus candelabris ex luna tendens versus Italicum 
in nocte et ultimis diebus Septembris quidem nobilis vir Georgius de Liechtenstein de prioribus 
franconiae capitaneus Imperatoris nostri Maximiliani totum Forumjuly friaull in quatuordecim 
diebus Imperatorj subiungavit.”

Note: Les mots entre < > ont été raturés sur le manuscrit. La seconde partie de la derniè
re phrase ne se rapporte plus à la série de secousses de l’année 1511; il n’y a donc pas lieu de 
supposer l’existence d’un séisme le 30 septembre 1511.

100. Document de Laybach I (Laybach / Ljubljana)
Traduction: ”[7 avril 1511.] Mais Dieu a envoyé un tremblement de terre terrible, affreux 

et inouï dans le pays, qui s‘est produit le 26 mars, et beaucoup d‘autres ont suivi à partir de ce 
jour, jour et nuit, mais ils sont devenus plus faibles. Il a causé des dommages et la démolition de 
bâtiments, de villes, de châteaux, d‘églises et d‘autres biens immobiliers. Une grande quantité 
de céréales et d‘autres denrées alimentaires a été détruite par le remblayage et l‘effondrement, 
en particulier dans le Karst, en Istrie et en Carniole, qui ne peut être remplacé par 100.000 
florins.”